

گزارش

نشست «گفت‌وگوی ملی» سوریه

وعده اتحاد زیر سایه تردیدها و غیبت اقلیت‌ها

رهبر موقت حکومت جدید سوریه، احمد الشرع، در نشست «گفت‌وگوی ملی» این کشور، بر لزوم اتحاد و یکپارچگی تأکید کرده و خواستار جمع‌آوری و کنترل تمامی تسلیحات موجود در اختیار ارتش ملی شد. در آغاز این نشست که روز گذشته در کاخ ریاست‌جمهوری دمشق با حضور صدها سوری برگزار شد، احمد الشرع اظهار داشت: «تجمع تسلیحات و کنترل آنها به دست حکومت، یک وظیفه است و نه موضوعی فرعی و تجملی». او همچنین بر «غیرقابل تجزیه‌بودن سوریه» تأکید کرد و گفت قدرت این کشور در اتحاد و یکپارچگی‌اش نهفته است. حاکمان جدید سوریه این نشست را به‌عنوان نقطه عطفی در گذار به یک نظام سیاسی جدید معرفی کرده‌اند، اما منتقدان نسبت به شتاب برگزاری این نشست و غیاب نمایندگان اقلیت‌ها، به‌ویژه گروه‌های اصلی کرد، ابراز تردید کرده‌اند. گروه‌های کرد اخیراً اعلام کرده‌اند آماده‌اند در ارتش جدید سوریه ادغام شوند. گزارش‌ها حاکی از آن است که «نیروهای سوریه دموکراتیک» و «شورای سوریه دموکراتیک» به ادغام یگان‌های شبه‌نظامی خود در ارتش سوریه تمایل دارند. در این نشست، توصیه‌هایی مورد بحث قرار خواهد گرفت که به تدوین اعلامیه قانون اساسی و تعیین اصول بنیادین نظام حکومتی جدید منجر خواهد شد. حاکمان جدید سوریه وعده داده‌اند حقوق اقلیت‌های مختلف دینی و قومی را در حکومت خود رعایت خواهند کرد و آنها در مدیریت سیاسی نقش خواهند داشت. حسن الضعیم، سخنگوی کمیته برگزاری این نشست، اعلام کرد پیشنهاد‌های ارائه‌شده در نهایت در دولت انتقالی جدید که قرار است از اول مارس قدرت را در دست بگیرد، بررسی خواهد شد. روتیزر به نقل از سه دیپلمات گزارش داده کشورهای عربی و غربی این نشست را زیر نظر دارند و برقراری روابط کامل با حاکمان جدید سوریه، از جمله لغو تحریم‌ها، مشروط به آن است که آیا روند سیاسی شامل جمعیت متنوع قومی و مذهبی سوریه می‌شود یا خیر.

کاهش تحریم‌ها

در آستانه برگزاری نشست «گفت‌وگوی ملی»، اتحادیه اروپا بخشی از تحریم‌ها علیه سوریه در حوزه‌های انرژی، بانکی و حمل‌ونقل را به حالت تعلیق درآورده است. وزیران خارجه اتحادیه اروپا در نشست خود در بروکسل نیز معافیت‌ها برای تسهیل ارسال کمک‌های بشردوستانه به سوریه را به طور نامحدود تمدید کردند. هدف از این اقدامات «تسهیل تعامل با سوریه» و «تسهیل مبادلات مالی و بانکی» در حوزه‌های کلیدی انرژی و حمل‌ونقل و همچنین موارد ضروری برای اهداف بشردوستانه و بازسازی است. با وجود درخواست‌های مکرر حاکمان جدید سوریه برای لغو تحریم‌های غرب، اتحادیه اروپا مایل نیست پیش از مشاهده نشانه‌های جدی از تشکیل حکومت فراگیر اقدام کند. نشست «گفت‌وگوی ملی» در حالی آغاز شده که نخست‌وزیر و وزیر دفاع اسرائیل از استقرار بلندمدت نیروهای خود در بخش‌هایی از جنوب سوریه خبر داده و به ارتش سوریه هشدار داده‌اند در نزدیکی مرزهای اسرائیل مستقر نشود. به گفته روزنامه جزوالمله‌پست، سخنان بنیامین نتانیاهو درباره دروزی‌های اقمیم جنوب سوریه واکنش‌های متفاوتی را به همراه داشته است. برخی از دروزی‌های سوریه این امر را مقدمه‌چینی اسرائیل برای «تقسیم سوریه» تلقی کرده‌اند. در حالی که برخی دیگر از هر کمکی به جامعه دروزی سوریه استقبال کرده‌اند. ارتش اسرائیل در حال بررسی اعطای مجوز به دروزی‌های سوریه برای کار در مناطق اشغالی جولان است.

یادداشت

آقای پزشکیان به کجا چنین شتابان؟

با توجه به کاهش منابع آب شیرین، تغییر کاربری اراضی کشاورزی، بیامدهای جادرت تغییرات اقلیمی، افزایش منابع مصرف و… در دو، سه دهه آینده، سطح مبادلات بین‌المللی محصولات کشاورزی کاهشی معنی‌دار پیدا کرده و جوامعی که درحال حاضر هم با مشکل گرسنگی روبه‌رو هستند، در معرض نابودی قرار می‌گیرند. اکنون هم پیوند قدرت‌های سیاسی و انباشت سرمایه جهانی را می‌بینیم که با پشت‌با زدن و خروج از معاهدات و کنوانسیون‌های محیط‌زیستی بر تیرگی این آینده می‌افزایند، اما آنچه در کشورمان در حال رخ‌دادن است، فوریت‌های بیشتری را می‌طلبد. بخش کشاورزی با وجود اسراف در مصرف ذخایر آب زیرزمینی و کاربرد فناوری موجود تنها حدود ۶۰ درصد از نیاز غذایی سالانه کشور را تولید می‌کند. قطعاً اگر متولیان این بخش از حساب آیتدگان برداشت نکرده و در قالب توسعه پایدار مدیریت کنند، با توجه به میزان آب در دسترس، حداکثر امکان تولید ۴۰ درصد از نیاز محصولات پایه برای جمعیت حال حاضر (حدود ۴۰ میلیون نفر) وجود دارد. اگر که بر این محدودیت‌ها کارنامه نامقولیم چند ده‌یر از خیر در عرصه‌های طبیعی و زمینه‌های حیاتی از هم بیفزاییم، بیش از آنکه سراسیمه به سمت جوان‌سازی جامعه آینده خیز برداریم، باید در تلاش برای امانت‌داری و زمینه‌سازی زیست مناسب برای آیندگان باشیم. باور کنیم دخالت بیش از حد لازم در معادله نرخ جمعیت و ایجاد مشوق‌های احساسی و زودگذر تنها دست‌بردن در سازوکار طبیعی جامعه‌ای است که در خلال چند دهه اخیر بسیاری از گل‌های سرسبدش مباردت به هجرتی هزیمت‌وار کرده‌اند. گل‌هایی که اکنون در دوگانه «کام بر دیار غربت» و «دل در سرزمین خود»، گوهر عمر هزینه می‌کنند. باور کنیم در جهانی که به تسخیر توسعه هوش مصنوعی درمی‌آید، بیم آن می‌رود که بسیاری از مشاغل وابسته به نیروی فیزیکی انسانی جای خود را به قابلیت‌های نوین بدهند. در چنین بزنگاهی، نظام‌های مدیریتی کشورها به‌عنوان پیش‌نیاز ورود به این فضای جدید، باید در تدارک افزایش کیفی نیروی انسانی موجود باشند، وگرنه واماندن از این قافله جهانی و پرداختن به افزایش کمی جمعیت، چه‌سپا فراخواندن آیتدگان بی‌گناه بر سر سفره خالی باشد که برای آنان گسترانیده‌ها.

کاش تبریز را دو طباطبایی بودی

درواقع عباس‌میرزا نماینده وجدان ایرانیان بود، بنابراین وهنی که از این شکست‌ها در ذهن و ضمیر عباس‌میرزا نشست، در ذهن و ضمیر همه ایرانیان نشست. جماعتی که جنگ‌های ایران و روس را به جنگ‌های روس و آذربایجان -منهای ایران- تنزل می‌دهند، ملغمه‌های اقوام‌گرایان و چپ‌های بی‌وطن هستند که از درک «روح واحد ایرانی» ناتوان‌اند. فرقی نمی‌کند من آذری در کنار برادر خراسانی‌ام در مقابله با ازبک‌ها بومم یا نه؛ زسرا زخمی که بر پیکر برادرانم در هر گوشه‌ای از این خاک می‌نشیند، دردش در جان من می‌پیچد. مهم نیست برادران ایرانی‌ام در جای‌جای کشور در کنار من آذری در مصاف با روس بودند یا نبودند -که البته بودند- بلکه آنچه اهمیت دارد این است که همگی یک روح هستیم و حمایت همه آنها با من است. باری، تبریز تنها خاستگاه خوداکامی چندین ملت ایران نبود که جنبش مشروطه را به‌عنوان اولین جنبش مدرن در جهان اسلام به ارمغان آورد، بلکه تبریز طباطبایی، در پیروزی جنبش مشروطه و پاسداری از آن هم نقش بزرگی داشت. از میان اندیشمندان بزرگی که از تبریز برخاسته‌اند، به‌ویژه اندیشمندانی که پایه‌گذاران ایران‌گرایی و ایران‌دوستی جدید در تاریخ معاصر بودند، هیچ‌کسی به اندازه دکتر طباطبایی نتوانسته دین این شهر اولین‌های ایران را به جا بیاورد. درواقع از یک سو طباطبایی بزرگ‌ترین فیلسوفی است که تبریز به‌عنوان مهد اندیشه‌های پاک، او را تقدیم ایران کرده است و از سوی دیگر، طباطبایی هم از میان ایرانیانان آذری، بزرگ‌ترین فیلسوفی است که دین تبریز را فیلسوفانه پاس داشته است. پس پیوند تبریز و طباطبایی، پیوندی ویژه و ناگسستنی است.

ای‌کاش تبریز را دو طباطبایی بودی، اگر یکی سفر می‌رفت، دیگری با ما می‌ماند.



مذاکرات ترامپ و مکرون در کاخ سفید، نخست‌وزیر بریتانیا در راه آمریکا

چانه‌زنی و فشار برای پایان جنگ اوکراین

رئیس‌جمهور ایالات متحده در دیدار خود با همتای فرانسوی‌اش ابراز امیدواری کرد جنگ میان اوکراین و روسیه به‌زودی به پایان برسد. دونالد ترامپ، در نشستی با امانوئل مکرون در کاخ سفید که اولین میهمان اروپایی او در دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش محسوب می‌شد، اعلام کرد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، با استقرار نیروهای حافظ صلح اروپایی در اوکراین موافقت کرده است.

ترامپ همچنین ابراز امیدواری کرد ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، به‌زودی به ایالات متحده سفر کند و توافقی را امضا کند که به آمریکا اجازه دسترسی به منابع معدنی کمیاب اوکراین را می‌دهد و به‌این‌ترتیب، کمک‌های نظامی آمریکا به کی‌یف را بازپرداخت می‌کند. پیش‌تر، ترامپ در گفت‌وگویی با فاکس نیوز اعلام کرده بود اوکراین موافقت کرده است دسترسی ایالات متحده به منابع معدنی کمیاب به ارزش ۵۰۰ میلیارد دلار را به‌عنوان بخشی از بازپرداخت کمک‌های نظامی آمریکا فراهم کند.

به گزارش آسوشیتدپرس، مکرون هم در این دیدار تأکید کرد: «ما باید تضمین‌هایی برای صلح پایدار داشته باشیم. این زمان برای اروپا نیز بسیار حیاتی است». ترامپ نیز به مکرون اطمینان داد پوتین تمایلی به گسترش این جنگ ندارد.

مکرون اضافه کرد احتمالاً توافق صلح پس از اجرای مرحله آتش‌بس به امضا خواهد رسید و پس از توافق میان روسیه و اوکراین، برخی کشورهای اروپایی می‌توانند برای تضمین امنیت، نیروهای حافظ صلح به اوکراین اعزام کنند.

پس از این نشست، ترامپ و مکرون در یک جلسه مجازی با گروه هفت (G۷) شرکت کردند تا درباره وضعیت جنگ اوکراین و روسیه بحث کنند.

ترامپ در یک پست در شبکه اجتماعی تروث‌سوشال نیز به گفت‌وگوهای «جدی» خود با پوتین درباره پایان جنگ و انعقاد قراردادهای اقتصادی با روسیه اشاره کرد.

تقریباً هم‌زمان با این دیدار، پیش‌نویس قطع‌نامه آمریکا و اروپا درباره جنگ اوکراین و روسیه در مجمع عمومی سازمان ملل به رای گذاشته شد و پیش‌نویس آمریکا با تغییراتی که اروپایی‌ها در لحن آن برای حمایت از اوکراین اعمال کردند، رای آورد، اما آمریکا مجبور شد به پیش‌نویس تغییر داده‌شده قطع‌نامه، رای متعنع بدهد. قطع‌نامه تغییر داده‌شده پیش‌نویس ایالات متحده، ۹۳ رای موافق، ۲۳ رای متعنع و هشت رای منفی به دست آورد. این رای واشنگتن با استقبال مسکو روبه‌رو شد.

براساس گزارش‌ها، پیش‌نویس اولیه آمریکا شامل سه بند بود: اولین بند به سوگواری برای جان‌باختگان در جریان درگیری‌های روسیه و اوکراین اختصاص داشت، دومین بند بر هدف اصلی سازمان ملل در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات تأکید می‌کرد و در سومین بند درخواست برای پایان دادن سریع به درگیری‌ها و برقراری صلح پایدار در اوکراین مطرح شده بود.

کشورهای اروپایی این پیش‌نویس را با اشاره به «تهاجم تمام‌عیار» روسیه به اوکراین و نیاز به صلح «عادلانه، پایدار و همه‌جانبه»، براساس منشور سازمان ملل تغییر دادند و بر حمایت سازمان ملل از حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی اوکراین تأکید کردند. لازم به ذکر است قطع‌نامه‌های مجمع عمومی سازمان ملل برای کشورهای عضو الزام‌آور نیستند.

رویگرد محتاطانه مکرون

روابط اروپا و آمریکا به‌وضوح در حال حاضر در یک بحران عمیق قرار دارد. در این شرایط، حفظ وضعیت فعلی و جلوگیری از تشدید تنش‌ها به‌عنوان یک موفقیت بزرگ به شمار می‌آید؛ همان‌طور که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در دیدار اخیر خود با دونالد ترامپ در کاخ سفید به این هدف دست یافت.
مکرون در نشست خبری مشترکی که در کاخ سفید برگزار شد، با استفاده از تمجید، چابلوسی و دیپلماسی ملایم، سعی کرد ترامپ را متقاعد کند. این رویکرد اکنون از سوی بسیاری از رهبران جهانی به‌عنوان روشی مؤثرتر نسبت به انتقادات مستقیم و صریح از ترامپ محسوب می‌شود. مکرون موفق شد روزی که ممکن بود پرچالش باشد را بدون دادن امتیاز خاصی سپری کند. او بر تمایل هر دو کشور به صلح تأکید کرد و در عین حال یکی از ادعاهای ترامپ درباره حمایت اروپا از اوکراین را به آرامی اصلاح و بر لزوم پذیرش مسئولیت بیشتر اروپا در زمینه امنیت خود تأکید کرد.

اما در یک امتیازدهی مهم، مکرون به ترامپ اجازه داد به نوعی رابطه خود با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را از سر بگیرد. این دیدگاه کاملاً در تضاد با موضعی است که تاکنون در لندن، پاریس و برلین اتخاذ شده بود؛ جایی که همگی سوسیالیست منزوی‌سازی پوتین و اعمال تحریم‌های شدید علیه افراد و صنایع روس را دنبال کرده‌اند.

مکرون اظهار داشت: «دلایل موجهی برای تعامل مجدد پرزیدنت ترامپ با پرزیدنت پوتین وجود دارد». او افزود دولت جدید نمایانگر «تغییری بزرگ» است. او همچنین به چشم‌انداز مشارکت کشورهای فرانسه و بریتانیا در تأمین امنیت اوکراین پس از آتش‌بس اشاره کرد که ممکن است شامل حمایت هوایی و استقرار نیروها در مناطق دور از خط مقدم باشد. با این حال، او بر اهمیت پشتیبانی آمریکا نیز تأکید کرد.
مکرون در دیدار با ترامپ هیچ تعهدی مبنی‌بر حمایت از جانب آمریکا دریافت نکرد و اگر انتظار داشت ترامپ کوچک‌ترین انتقادی از پوتین بکند، این امید نیز برآورده نشد. آنچه مکرون به دست آورد، حداقل تا حدی، بازگرداندن صدای اروپا به مذاکرات بود و او و سایر رهبران اروپایی از این موضوع تا حدودی دلگرم خواهند شد.

اما روشن است بازسازی روابط نزدیکی که اروپا و آمریکا از زمان پایان جنگ جهانی دوم داشته‌اند، در دستور کار نیست. به همین دلیل، مکرون مدتی است که بر روی ایده استقلال راهبردی بیشتر اروپا کار می‌کند و به بررسی

گزارش

شرط اسرائیل

برای آزادی زندانیان

اسرائیل به کشورهای میاجنی توافق آتش‌بس با حماس گفته است اگر این گروه فلسطینی چهار جسد را تحویل دهد، ۶۰۲ زندانی را که قرار بود روز شنبه آزاد کند، تحویل خواهد گرفت.

در این خبر همچنین اشاره شده که اسرائیل از حماس خواسته است اجساد گروگان‌های اسرائیلی را بدون مراسم تحویل دهد و مانند زمان تحویل اجساد قبلی، با تابوت‌ها مراسم برگزار نکند.

گروه حماس روز پنجشنبه اجساد کفبر بیپاس، نوزاد اسرائیلی و آریل بیپاس، برادر چهارساله‌اش را به صلیب سرخ تحویل داد. این دو کودک، کوچک‌ترین گروگان‌هایی بودند که در حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ از اسرائیل رپوده شدند.

کاروان‌های صلیب سرخ پس از دریافت اجساد، از آن محل در غزه خارج شدند. چهار تابوت سیاه که عکس‌های کوچکی از گروگان‌ها روی آنها نصب شده بود، در مراسم تحویل قرار داشتند. در پوستر نوشته شده بود: «بازگشت به جنگ مساوی است با بازگشت اسیران شما به تابت‌ها» که اشاره‌ای به شکننده‌بودن آتش‌بس کنونی و احتمال آغاز جنگی دیگر داشت. پس از تحویل اجساد، انتقادهای داخلی در اسرائیل علیه نتانیاهو شدت گرفت.

در پی این فشارها، اسرائیل اعلام کرد آزادی صدها زندانی فلسطینی را که قرار بود در ازای تحویل گروگان‌های اسرائیلی در روز شنبه انجام دهد، «تا تضمین آزادی گروگان‌های بعدی و حذف تشریفات تحقیرآمیز» به تعویق می‌اندازد.

بیانه دفتر بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر اسرائیل، در حالی منتشر شد که قرار بود ۶۲۰ زندانی فلسطینی بلافاصله پس از آزادی شش گروگان اسرائیلی آزاد شوند. حماس اعلام کرده بود هفته آینده چهار جسد اسرائیلی را تحویل می‌دهد و مرحله اول آتش‌بس را تکمیل می‌کند. پس از آن، بیش از ۶۰ گروگان در دست حماس باقی خواهد ماند که تقریباً نیمی از آنها زنده‌اند. اکنون مشخص نیست این گروه با شرط

اسرائیل برای تحویل زودتر اجساد بدون مراسم موافقت خواهد کرد یا خیر.

حماس پیش‌تر هشدار داده بود تا زمانی که اسرائیل به تعهداتش عمل نکرده و زندانیان فلسطینی را آزاد نکند، بر سر مرحله دوم توافق هیچ مذاکره‌ای انجام نخواهد داد. این اظهارات پس از آن بود که استیو ویتفاک، فرستاده رئیس‌جمهوری آمریکا به منطقه، اعلام کرد واشنگتن انتظار دارد مرحله دوم آتش‌بس میان اسرائیل و حماس در غزه پیش برود.

حماس بارها اعلام کرده است گروگان‌های باقی‌مانده را به شرط آتش‌بس پایدار و خروج کامل اسرائیل از غزه آزاد خواهد کرد.

بدین‌وسيله وطبق ماده(۱۳) اساسنامه از کلیه سهم‌الشرکه داران و شرکا

و ذینفعان و ورثا و نمایندگان قانونی آنان در شرکت تولیدی مواد

غذایی تولیدکولک با مسئولیت محدود به شماره ثبت۳۷۱۳۵ و شناسه

ملی۸۲۵۴۵/۱۰۰۰۸ دعوت به‌عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی

عادی بطور فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰صبح دوشنبه مورخ

۱۴۰۳/۱۲/۲۰ در محل تهران ابتدای خیابان مرتضوی نبش خیابان

اسکندری پلاک ۱۶ و ۱۷ تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

به شرح زیر است:

۱) اتخاذ تصمیم نسبت به تحولات و روند فعالیت‌ها و برنامه‌ها و قرارداده‌ها و همکاری‌ها و روابط تجاری؛ تعیین خط‌مشی شرکت و

ساختار سازمانی و استراتژی‌های کلان؛

۲) انتخاب مدیران و هیأت مدیره و مدیر عامل و ترمیم هیأت مدیره و جایگزین مرحوم حاج شیرمحمد غفاریان سرکندی؛

۳) مستند به ماده (۲۳) اساسنامه شرکت، تعیین تکلیف مدیر بیمار (آقای مرادعلی علمیرادی سرکندی) به دلیل ادامه دار شدن بیماری و

در مرخصی بودن نامبرده طبق صورتجلسه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مبنی بر درخواست مرخصی توسط نامبرده و موافقت هیأت مدیره؛

۴) استماع گزارش حسابرسی تهیه شده توسط شرکت اندیش تراز دوان و اتخاذ تصمیم نسبت به انجام اقدامات علمی و اجرایی و قانونی

از جمله در زمینه امور مالی؛

۵) حل و فصل امور مهم حقوقی و مالی شرکت؛

۶) تجلیل از خدمات ارزنده مرحومان حاج شیر محمد غفاریان سرکندی و حاج نظامعلی نامخواه سرکندی در رشد و ارتقای شرکت؛

۷) سایر موارد.

ناصر نامخواه سر کندی؛ عضو و نایب رییس هیأت مدیره